
 
 
 
                                             ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 

Via Victor Hugo, 3 Ponte Pattoli-PERUGIA 
                Tel 075 694450 Fax 075/5941585 

                                             pgic85600v@istruzione.it-pgic85600v@pec.istruzione.it 
                                                   Cod.Fisc. 94152370543–Cod. Mecc.PGIC85600V 

http://www.icperugia15.edu.it 
 

 
 
Prot. n.(vedi segnatura)       Ponte Pattoli, 29/09/2022 
 
          Agli atti 
 
 
OGGETTO: Attribuzione ore di alternativa all’IRC Scuola Primaria 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 25/3/1985 di ratifica dell’Accordo addizionale tra la Repubblica Italiana e la Santa Sede in 

materia di insegnamento della Religione Cattolica nelle scuole pubbliche, che sancisce il diritto di 
scegliere se avvalersi dell’insegnamento della Religione Cattolica; 
 

VISTO la C.M. n. 316 del 28/10/1987 con la quale il Ministro dell’istruzione fornisce indicazioni in merito 
all’organizzazione, nelle Istituzioni Scolastiche, delle attività alternative all’insegnamento della 
Religione Cattolica e alle modalità di norma del personale docente per la loro copertura; 

 
VISTA la nota MEF prot. n. 26482 del 7 marzo 2011; 
 
CONSIDERATO come da nota MEF prot. n. 26482 del 7 marzo 2011 che al fine dell’attribuzione delle ore 

da liquidare possono identificarsi quattro tipologie di destinatari: 
1) personale parzialmente o interamente a disposizione della scuola; 
2) docenti dichiaratisi disponibili ad effettuare ore eccedenti rispetto all’orario d’obbligo; 
3) personale supplente già titolare di altro contratto con il quale viene stipulato apposito contratto a 

completamento dell’orario d’obbligo; 
4) personale supplente appositamente assunto, non potendo ricorrere ad una delle ipotesi sopra 

specificate; 
 
CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2022/23 risultano da coprire compressivamente n. 30 ore di attività 
nei plessi della primaria; 

 
CONSIDERATO di non avere potuto coprire tale incarico assegnando ore a docenti di ruolo tenuti al 

completamento orario (punto 1), né con docenti disposti ad accettare ore eccedenti all’orario d’obbligo 
(punti 2 e 3 della nota MEF prot. n. 26482 del 7 marzo 2011); 

 
DETERMINA 

 
l’attribuzione delle 30 ore di alternativa IRC a personale supplente appositamente assunto, così articolate: 

- 1 posto a 22 + 2 ore di programmazione; 
- 1 spezzone a 8 ore; 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Silvana Fioravanti 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008155 - 30/09/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2022-10-03T09:30:44+0200
	SILVANA FIORAVANTI




